
 

 

 

Via Bonvesin de la Riva, 1 

20025 LEGNANO (MI) 

℡: 0331/548306 �:0331/546802 
 

Prot. N. 1848/C14/PON  CIG: Z151A52710
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzion

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “

ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2016 n. 50 (

2014/25/ue sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.)

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO  i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, 

il regolamenti (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo E

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “

l’Apprendimento” approvato con decisione C(2014) 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 27 Novembre 2015 con la quale è stato adottato il POF per l’anno 

scolastico 2015/16; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 08 

dell’Offerta Formativa (PTOF) per il Triennio 2016/2019;

VISTO  il Regolamento d’Istituto,approvato con delibera n. 79 del 24/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure in economia; 

VISTA la nota del MIUR prot . n. AOODGEFID/

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Autorizzazione progetto e impeg

ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali. 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

10.8“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 27 Novembre 2015 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e for

economie; 

VISTO l’art. 34 del D.I. 44/2001 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/per la fornitura che si intende acquisire;

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisiz

125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.)

 www.icsbonvesin.gov.it
info@icsbonvesin.gov.it 

miic8d9008@istruzione.it 

miic8d9008@pec.istruzione.it 

Codice meccanografico:

Codice fiscale:

 

Z151A52710  CUP: J36J16000260007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.

la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59

la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

egislativo 19 aprile 2016 n. 50 (Disposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/ue, 2014/24/ue e 

2014/25/ue sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.)

il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni ge

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, 

il regolamenti (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola 

” approvato con decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 27 Novembre 2015 con la quale è stato adottato il POF per l’anno 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 72 del 08 Gennaio 2016 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

dell’Offerta Formativa (PTOF) per il Triennio 2016/2019; 

Regolamento d’Istituto,approvato con delibera n. 79 del 24/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle 

la nota del MIUR prot . n. AOODGEFID/5889 del 30/03/2016 avente per oggetto: “

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID

ottobre 2015, finalizzato alla realizzazione di ambienti digitali.  

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave”.” 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 27 Novembre 2015 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e for

l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/per la fornitura che si intende acquisire;

l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisiz

125 del D.Lgs 16 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii.) 

 

 

www.icsbonvesin.gov.it 
Codice meccanografico: MIIC8D9008 

Codice fiscale:                    92044520150 

 Legnano 11 Agosto 2016 

il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

teria di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

i Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

lificazione amministrativa"; 

il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

isposizioni per l'attuazione delle direttive 2014/23/ue, 2014/24/ue e 

2014/25/ue sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

dei servizi postali, nonché per il riordino della 

disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.) 

Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

i seguenti regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento europei, 

uropeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il regolamento (UE) n. 

Per la scuola – competenze ambienti per 

n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 59 del 27 Novembre 2015 con la quale è stato adottato il POF per l’anno 

Gennaio 2016 con la quale è stato approvato il Piano Triennale 

Regolamento d’Istituto,approvato con delibera n. 79 del 24/02/2016 che disciplina le modalità di attuazione delle 

/2016 avente per oggetto: “ Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  

no di spesa a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 

Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci 

Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 27 Novembre 2015 di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2016, con la quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 

l’assenza di convenzioni Consip attive per il servizio/per la fornitura che si intende acquisire; 

l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture (ex art. 



 
 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

Si decreta l’avvio delle procedure di cui all’art. 34 del 

fornitura, Del seguente materiale e lavori 

Lavagna Interattiva Multimediale + staffe 

Videoproiettore + staffe 

Compresa nell'offerta Trasporto/Montaggio/Installazione/Configurazione ON SITE (presso la scuola indicata)

Tutto il materiale occorrente (staffe cavi e quanto necessario per la messa in funzionamento) ON SITE (presso la scuola indic

 

Gli operatori economici da invitare alla procedura 

07268620726; 3) MONTI & RUSSO DIGITAL SRL

 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii.

Tutta la procedura di scelta del contraente sarà effettuata mediante il sistema MEPA 

(Richiesta Di Offerta) specifica contenente quanto previsto all’art. 1

 

L’importo a base di gara per la fornitura di cui all’art. 1 è di 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un massi

€ 18.800,00 (EURO DICIOTTOMILAOTTOCENTO

In relazione all’offerte pervenute e all’importo di aggiudicazione 

medesimo vincitore ulteriore materiale e/o servizi e/o lavori fino alla concorrenza dell’importo finanziato.

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestaz

corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del rpes

contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10, in 

dall’art. 3 comma 2. 

 

Il lavoro/la fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratt

l’aggiudicatario.  

 

Si approva invito tramite RDO MEPA 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nomi

Responsabile del Procedimento il DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Elena Osnaghi 

 

 

      

 www.icsbonvesin.gov.it

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA 
 

Art. 1 - Oggetto 

Si decreta l’avvio delle procedure di cui all’art. 34 del D.I. 44/2001, mediante invito di 3 operatori economici per l

DESCRIZIONE 

Trasporto/Montaggio/Installazione/Configurazione ON SITE (presso la scuola indicata) 

Tutto il materiale occorrente (staffe cavi e quanto necessario per la messa in funzionamento) ON SITE (presso la scuola indic

Gli operatori economici da invitare alla procedura sono: 1) INTERVIDEO P.IVA/C.F. 02231460235

; 3) MONTI & RUSSO DIGITAL SRL P.IVA/C.F. 07311000157. 

Art. 2 – Criterio di aggiudicazione 

aente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii.

Tutta la procedura di scelta del contraente sarà effettuata mediante il sistema MEPA (www.acquistinretepa.it

te quanto previsto all’art. 1. 

Art. 3 – Importo 

L’importo a base di gara per la fornitura di cui all’art. 1 è di € 18.800,00 (EURO DICIOTTOMILAOTTOCENTO

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un massi

DICIOTTOMILAOTTOCENTO/OO) IVA COMPRESA. 

In relazione all’offerte pervenute e all’importo di aggiudicazione (se inferiore all’importo di gara) si procederà ad acquistare dal 

medesimo vincitore ulteriore materiale e/o servizi e/o lavori fino alla concorrenza dell’importo finanziato.

Qualora nel corso dell’esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del 

corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del rpes

contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art. 311 del D.P.R. 207/10, in tutti i casi l’importo non potrà superare quanto previsto 

Art. 4 – Tempi di esecuzione 

Il lavoro/la fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratt

Art. 5 – Approvazione atti allegatI 

Art. 6 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nomi

Responsabile del Procedimento il DIRIGENTE SCOLASTICO Dott.ssa Elena Osnaghi  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

              Dott.ssa Elena Osnaghi 

 

www.icsbonvesin.gov.it 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

D.I. 44/2001, mediante invito di 3 operatori economici per l’affidamento della 

QUANTITA’ 

11 

11 

11 

Tutto il materiale occorrente (staffe cavi e quanto necessario per la messa in funzionamento) ON SITE (presso la scuola indicata) 11 

P.IVA/C.F. 02231460235; 2) ADESA S.R.L. P.IVA/C.F. 

aente è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art. 82 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii. 

www.acquistinretepa.it) con una RDO 

DICIOTTOMILAOTTOCENTO/OO) IVA COMPRESA 

L’importo complessivo stimato del presente appalto, relativo all’intera durata contrattuale, potrà ammontare fino ad un massimo di 

(se inferiore all’importo di gara) si procederà ad acquistare dal 

medesimo vincitore ulteriore materiale e/o servizi e/o lavori fino alla concorrenza dell’importo finanziato. 

ioni di cui trattasi entro i limiti del quinto del 

corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio oggetto del rpesente 

tutti i casi l’importo non potrà superare quanto previsto 

Il lavoro/la fornitura richiesto/a dovrà essere realizzato/a entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2  e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene nominato 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 


